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Til alle DGL og GL 
Landsgildeledelsen (LGL) beder alle Distriktsgilde-
ledelser (DGL) og Gildeledelser (GL) om at videre-
formidle Nyhedsbrevet til alle jeres gildebrødre, så 
informationerne når ud til samtlige gildebrødre. 
 
Har du selv materiale til Nyhedsbrevet, kan du 
sende teksten til kontoret@sct-georg.dk 

 

 

Corona krise, endnu en gang. 
Godt nok ser vi ikke så mange tv-nyheder om 
corona virus, som vi gjorde for 2 måneder siden, 
men vi følger stadig med, når der kommer nye 
restriktioner. Restriktioner som kan være svære 
at forstå, både det skrevne ord, men måske især 
hvordan restriktioner skal tolkes. 
I skrivende stund forlyder det, at vi nu må samles 
op til 50 personer, men det anbefales stadig, at 
møder skal helst ske udendørs, og med behørig 
afstand og hygiejneforanstaltninger. 
Jeg tror alle gildebrødre er gode til at overholde 
restriktionerne, selv om det stadig betyder, at det 
kan være besværligt at mødes. Men det lyder 
også som om flere og flere grupper finder udveje 
for at genoptage gruppemøderne. Og så har vi 
indtil nu været begunstiget af et helt fantastisk 
sommervejr. 
 
Så der er lys forude. 
 

 

 

 

Aflysning: 

Med baggrund i corona situationen aflyser 
landsgildeledelsen hermed Gildemesterstævnet, 
som skulle være afholdt 19.-20.9.2020. 

 

 

 

Redaktør 

I de sidste numre af både Nyhedsbrevet og Sct. 
Georg, har vi efterlyst en redaktør til Sct. Georg. 
En redaktør som under ansvar for LGL kan 
indsamle stof til bladet og yderligere en person, 
som via edb-program kan sætte bladet op til brug 
på trykkeriet. 
 
LGL og nuværende redaktør håber rigtig meget 
på, at der snarest henvender sig interesserede 
personer enten til landsgildekontoret, eller direkte 
til landsgildeledelsen. 
 
Emner til Sct. Georg 
I disse coronatider har der været tyndet meget ud i 
gildeaktiviteterne, og det kræver en god ”radar” 
for at finde de gode historier til vores medlems-
blad. 
I bedes derfor alle være en del af denne ”radar”, så 
augustnummeret af Sct. Georg bliver alsidigt og 
læsværdigt.  
Vi har brug for hjælp på to områder: 
 

1. Emner/fortællinger generelt, som I mener kan 
være af interesse og til inspiration for andre 
gildebrødre. Denne opfordring gælder også under 
normale forhold, men lige nu er den mere akut. 
 

2. Korte notitser: Hvordan har I holdt kontakt med 
hinanden, f.eks. holdt møder over nettet. Send blot 
et par linjer. 
 
Send jeres bidrag pr. e-mail til redaktionen@sct-
georg.dk.  
 
Der er deadline den 10. juli, men vi vil meget gerne 
høre fra jer så hurtigt om muligt. 
 
Mange gildehilsener fra redaktøren og PR-udvalget 
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FRIMÆRKEBANKEN 
 

Sct. Georgs Gilderne i Danmark  
Mikkel Bryggersgade 1 
1460 København K. 
 
Risskov, 2. juni 2020. 
 
Selv om vi i Frimærkebanken lidt mere tydeligt end 
tidligere kan fornemme nedgangen i brugen af 
frimærker, har vi ved fremragende hjælp fra landets 
gildebrødre haft et så tilpas tilfredsstillende 
årsresultat, at vi i år kan overføre nedennævnte 
beløb til ligelig fordeling mellem gildernes nationale 
og internationale hjælpefonde. 
 
I år er beløbet 15.000 kroner, der vil blive overført 
pr. 30.juni 2020, i overensstemmelse med vore 
vedtægter 
 
Vi skylder alle deltagende gilder og gildebrødre stor 
tak for denne indsats, der bevirker, at det fortsat er 
muligt for os at støtte vores hjælpefonde! 
 
Mange ”takkede” gildehilsner fra 
 
Nils Liljeberg 
"bankdirektør" 
Frimærkebanken 
 
 
 
 

International Koordinator Birthe Ømark. 
ISGF COVID-GOOD TURN 

 
Mange af vores medlemslande er hårdere ramt af 
coronavirussen, end vi har været her, og mange af 
disse har et meget svagt sundhedssystem. Derfor er 
det naturligt at spejdere og ’gamle’ spejdere træder 
til med forskellige hjælpeopgaver.   
Her er nogle få eksempler 
Liberia:  syr masker 
Pakistan:  Fødevarer indsamles og distribueres til 
fattige i forstæderne 
Tunesien:  Indgår i et statsligt kriseagentur og 
hjælper med distribution af madvarer, fordeling af 
værnemidler og øvrige sociale følger af nedlukning i 
samfundet 
Spanien:  En lille video med en opmuntrende sang 
https://www.youtube.com/watch?v=HQNNCCdj4u4 
Indien:  Oplysningskampagner af forskellig art 
 

 

Ny dato for Verdenskonference: 

17. – 22. august 2021 

 
Du kan tilmelde dig her eller kigge efter link på vores 
egen hjemmeside. 
Andre internationale aktiviteter på vej er: 
2021: 
 
(NBSR) Nordisk-Baltisk træf i Selfoss, Island 27-31 
maj – tilmelding senest den 30. december. 
Information finder du her 
https://sites.google.com/view/nordic-
baltic2021/nordic-baltic-2021.  
 
Der er endnu ikke så mange oplysninger, men hvis 
du er interesseret, så kontakt International 
Koordinator (ik@sct-georg.dk). Vi opretter en 
mailingliste, hvor du også får besked om ture i 
forbindelse med konferencen eller mulighed for at 
kontakte andre gildebrødre, der ønsker at deltage. 
 
2023 Europakonference i Danmark 
Det var ikke en tastefejl. Europakonferencen er efter 
aftale med Europakomiteen og vores egen 
gildeledelse udskudt til 2023. Alt tyder på, at det 
bliver i august måned og det bliver i Jylland, men det 
varer lidt, før vi kan løfte sløret yderligere. 
En styregruppe er allerede i gang, men vi vil hen ad 
vejen få brug for ildsjæle, der gerne vil være med i 
forberedelserne. Vi får brug for mange hænder og 
gode ideer. Hvis du har et talent eller en særlig 
interesse, som kan være til nytte, så vil vi meget 
gerne vide det. Vi har f.eks. behov for grafisk 
kreative sjæle inden for kort tid. Vi har selvfølgelig 
en ide om, hvordan vi gerne vil vise Danmark og Sct. 
Georgs Gilderne i Danmark frem for vores gæster, 
men sidder du og brænder med en ide, så kom 
endelig frem med den! 
 
DIS-MØDER 2020 
Med Corona måtte vi jo aflyse forårets DIS-møde. 
På trods af, at august måned bliver travl, sigter IU  
mod 1-dages møder hhv. øst og vest for Storebælt. 
Vi håber således at plads- og forsamlingsforholdene 
tillader, at vi vil kunne invitere GIM’er med også. 
 
Grænsetræf på Tydal 10-12 september 2021 
Orientering følger senere. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=HQNNCCdj4u4
https://madrid2020.aisg.es/en/registration-form/
https://sites.google.com/view/nordic-baltic2021/nordic-baltic-2021
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UK-koordinator Bente Christensen 
 
HJÆLP 
Vi er et par stykker, der er i gang med revision af 
vores gildeledelseshåndbog. 
 
I arbejdet med vores personlige udvikling er der i 
vores vedtægter mulighed for at anvende udvik-
lingstiderne svend, væbner og ridder, men der er 
også mulighed for alternativer. 
 
Jeg vil naturligvis gerne have mulighed for i hånd-
bogen at beskrive de alternativer som I anvender, så 
andre kan blive inspireret af jeres arbejde. 
 
Derfor send mig venligst og snarest en beskrivelse af 
Jeres alternative metoder, så de kan komme med i 
håndbogen, og vi andre kan blive inspireret. 
 
Bente, UK, mail uk@sct-georg.dk 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vidste du, at: 

 Forskellen på indhold i Sct. Georg og i 
Nyhedsbrevet defineres som: 
Sct. Georg er gildernes synlighed udadtil og 
udkommer 4 gange om året. 
 
Nyhedsbrevet, som udkommer efter behov, 
distribueres af gildeledelserne til alle 
gildebrødre og er velegnet til intern debat. 
 

 Mange gildebrødre kommer med ideer og 
forslag på facebook-siden ”Sct. Georgs 
gilderne – debatforum. 
 

 Der p.t. florerer mange spam-mails med 
opfordring til at sende penge for eller til af 
os kendte personer.  
 
Disse mails er også modtaget af 
gildebrødre, så husk at få bekræftet, før I 
sender penge. 
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